
  

00 Údolní 33 | 602 00 Brno | Czech Republic |                           Projekt Turistika bez hranic byl podpořen 
 tel: (+420) 515 903 111| fax: (+420) 515 903 110 |                z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční 
 www.partnerstvi-ops.cz | www.scitace.cz                               spolupráce mezi Česko republikou a  

                                                                                                                                                                 svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

 

Monitoring návštěvnosti na Labské stezce 
 

Profil monitoringu: Labská stezka – Děčín 
 

Období monitoringu: 1. 4. 2016 – 30. 6. 2016  

  

 

Labská stezka 
 

Labská stezka je cyklistickou trasou podél toku Labe měřící 1 270 
km. Začíná u ústí Labe do Severního moře a končí u jeho pramene 
v Krkonoších. Labská stezka je také součástí trasy evropské sítě 
cyklotras Eurovelo 7. V ČR měří celkem 373 km a je vedená z 
Hřenska (resp. Dolního Žlebu) až na Labskou louku v nejvyšších 
partiích Krkonoš. V Ústeckém kraji se měří stezka 96 km. 
 

Východiska monitoringu 
 

Ústecký kraj již více než 3 roky realizuje monitoring návštěvnosti na páteřních cyklotrasách 
a cyklostezkách na svém území pomocí automatických sčítačů. V rámci projektu Turistika 
bez hranic pořídil Ústecký kraj v roce 2013 celkem 3 sčítací zařízení od firmy Eco-Counter 
pro dlouhodobý monitoring návštěvnosti Labské stezky. Ty jsou umístěny v Roudnici nad 
Labem, ve Velkém Březně a v Děčíně-Křešicích 
 

Realizace monitoringu 
 

Ústecký kraj 
Adresa:   Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem   
Kontakt:  Mgr. Petra Ludwigová, tel. 475 657 958,  
                e-mail: ludwigova.p@kr-ustecky.cz 
 

Technologie 
 

K monitoringu návštěvnosti na Labské stezce jsou využívány 
automatické sčítače značky Eco-counter, typ Multi, které 
dokáží sčítat a rozlišit cyklisty a pěší. Ke sčítání pěších slouží 
pyroelektrické senzory, které zaznamenávají skokovou 
změnu teploty před čidlem, způsobenou průchodem člověka. 
V případě cyklistů a automobilů slouží k jejich určení 
elektromagnetické indukční smyčky. 

 
 

 

Labská stezka – 

Děčín-Křešice 

http://www.partnerstvi-ops.cz/


  

00 Údolní 33 | 602 00 Brno | Czech Republic |                           Projekt Turistika bez hranic byl podpořen 
 tel: (+420) 515 903 111| fax: (+420) 515 903 110 |                z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční 
 www.partnerstvi-ops.cz | www.scitace.cz                               spolupráce mezi Česko republikou a  

                                                                                                                                                                 svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

 

Monitoring návštěvnosti na Labské stezce 
 

Profil monitoringu: Labská stezka – Děčín 
 

Období monitoringu: 1. 4. 2016 – 30. 6. 2016  

  

Měsíční návštěvnost (pěší, cyklisté) Vybrané ukazatele návštěvnosti 
 

  

 

 

 

Měsíc Celkem Pěší Cyklisté 

Celkem 56 413 11 161 45 252 

Den s nejvyšší 
návštěvností 

7. 5. 2016 
(1 872) 

10. 6 2016 
(458) 

7. 5 2016  
(1 686) 

Nejfrekvent. den Neděle Neděle Neděle 

Hodin. průměr 26 5 21 

Denní průměr 620 123 497 

Měsíční průměr 18 869 3 733 15 136 

Týdenní návštěvnost (pěší, cyklisté) Měsíční návštěvnost 

 
   

Měsíc Celkem Pěší Cyklisté 

Leden 3 259 2 581 678 

Únor 4 224 2 500 1 724 

Březen 6 946 3 320 3 626 

Duben 12 873 3 842 9 031 

Květen 22 767 3 939 18 828 

Červen 20 773 3 380 17 393 

    

    

    

http://www.partnerstvi-ops.cz/


  

00 Údolní 33 | 602 00 Brno | Czech Republic |                           Projekt Turistika bez hranic byl podpořen 
 tel: (+420) 515 903 111| fax: (+420) 515 903 110 |                z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční 
 www.partnerstvi-ops.cz | www.scitace.cz                               spolupráce mezi Česko republikou a  

                                                                                                                                                                 svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

 

Monitoring návštěvnosti na Labské stezce 
 

Profil monitoringu: Labská stezka – Děčín 
 

Období monitoringu: 1. 4. 2016 – 30. 6. 2016  

  

Průměrná návštěvnost podle dnů Průměrná návštěvnost podle hodin 

    

Rozložení návštěvnosti podle směrů Rozložení návštěvnosti podle typu uživatele 

 
IIN = směr Děčín., OUT = směr Ústí n. L.  

   

http://www.partnerstvi-ops.cz/


  

00 Údolní 33 | 602 00 Brno | Czech Republic |                           Projekt Turistika bez hranic byl podpořen 
 tel: (+420) 515 903 111| fax: (+420) 515 903 110 |                z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční 
 www.partnerstvi-ops.cz | www.scitace.cz                               spolupráce mezi Česko republikou a  

                                                                                                                                                                 svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

 

Monitoring návštěvnosti na Labské stezce 
 

Profil monitoringu: Labská stezka – Děčín 

Období monitoringu: 1. 4. 2016 – 30. 6. 2016  

  

Denní návštěvnost (pěší dle směrů) 
 

  

     
 
I 

 

 
IIN = směr Děčín., OUT = směr Ústí n. L.  

I 
  

http://www.partnerstvi-ops.cz/


  

00 Údolní 33 | 602 00 Brno | Czech Republic |                           Projekt Turistika bez hranic byl podpořen 
 tel: (+420) 515 903 111| fax: (+420) 515 903 110 |                z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční 
 www.partnerstvi-ops.cz | www.scitace.cz                               spolupráce mezi Česko republikou a  

                                                                                                                                                                 svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

 

Monitoring návštěvnosti na Labské stezce 
 

Profil monitoringu: Labská stezka – Děčín 
 

Období monitoringu: 1. 4. 2016 – 30. 6. 2016  

  

Denní návštěvnost (cyklisté dle směrů) 
 

  

     
 
IIN = směr Děčín., OUT = směr Ústí n. L.  
 

http://www.partnerstvi-ops.cz/


  

00 Údolní 33 | 602 00 Brno | Czech Republic |                           Projekt Turistika bez hranic byl podpořen 
 tel: (+420) 515 903 111| fax: (+420) 515 903 110 |                z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční 
 www.partnerstvi-ops.cz | www.scitace.cz                               spolupráce mezi Česko republikou a  
                                                                                                                                                svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

 

Monitoring návštěvnosti na Labské stezce 
 

Profil monitoringu: Labská stezka – Velké Březno 
 

Období monitoringu: 1. 4. 2016 – 30. 6. 2016  

  

 

 

Labská stezka 
 

Labská stezka je cyklistickou trasou podél toku Labe měřící 1 270 
km. Začíná u ústí Labe do Severního moře a končí u jeho pramene 
v Krkonoších. Labská stezka je také součástí trasy evropské sítě 
cyklotras Eurovelo 7. V ČR měří celkem 373 km a je vedená z 
Hřenska (resp. Dolního Žlebu) až na Labskou louku v nejvyšších 
partiích Krkonoš. V Ústeckém kraji se měří stezka 96 km. 
 

Východiska monitoringu 
 

Ústecký kraj již více než 3 roky realizuje monitoring návštěvnosti na páteřních cyklotrasách 
a cyklostezkách na svém území pomocí automatických sčítačů. V rámci projektu Turistika 
bez hranic pořídil Ústecký kraj v roce 2013 celkem 3 sčítací zařízení od firmy Eco-Counter 
pro dlouhodobý monitoring návštěvnosti Labské stezky. Ty jsou umístěny v Roudnici nad 
Labem, ve Velkém Březně a v Děčíně-Křešicích 
 

Realizace monitoringu 
 

Ústecký kraj 
Adresa:   Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem   
Kontakt:  Mgr. Petra Ludwigová, tel. 475 657 958,  
                e-mail: ludwigova.p@kr-ustecky.cz 
 

Technologie 
 

K monitoringu návštěvnosti na Labské stezce jsou využívány 
automatické sčítače značky Eco-counter, typ Multi, které 
dokáží sčítat a rozlišit cyklisty a pěší. Ke sčítání pěších slouží 
pyroelektrické senzory, které zaznamenávají skokovou 
změnu teploty před čidlem, způsobenou průchodem člověka. 
V případě cyklistů a automobilů slouží k jejich určení 
elektromagnetické indukční smyčky. 

 
 

Labská stezka – 

Velké Březno 

http://www.partnerstvi-ops.cz/


  

00 Údolní 33 | 602 00 Brno | Czech Republic |                           Projekt Turistika bez hranic byl podpořen 

 tel: (+420) 515 903 111| fax: (+420) 515 903 110 |                z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční 
 www.partnerstvi-ops.cz | www.scitace.cz                               spolupráce mezi Česko republikou a  
                                                                                                                                                svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

 

Monitoring návštěvnosti na Labské stezce 
 

Profil monitoringu: Labská stezka – Velké Březno 
 

Období monitoringu: 1. 4. 2016 – 30. 6. 2016  

  

Měsíční návštěvnost (pěší, cyklisté) Vybrané ukazatele návštěvnosti 
 

  

 

 

 

Měsíc Celkem Pěší Cyklisté 

Celkem 46 443 9 463 36 980 

Den s nejvyšší 
návštěvností 

7. 5. 2016 
(1 712) 

2. 4. 2016 
(240) 

7. 5. 2016  
(1 519) 

Nejfrekvent. den Neděle Neděle Neděle 

Hodin. průměr 21 4 17 

Denní průměr 510 104 406 

Měsíční průměr 15 534 3 165 12 369 

Týdenní návštěvnost (pěší, cyklisté) Měsíční návštěvnost 

 
   

Měsíc Celkem Pěší Cyklisté 

Leden 2 779 2 115 664 

Únor 3 284 1 833 1 451 

Březen 5 306 2 263 3 043 

Duben 9 665 2 584 7 081 

Květen 19 577 3 600 15 977 

Červen 17 201 3 279 13 922 

    

    

    

http://www.partnerstvi-ops.cz/


  

00 Údolní 33 | 602 00 Brno | Czech Republic |                           Projekt Turistika bez hranic byl podpořen 

 tel: (+420) 515 903 111| fax: (+420) 515 903 110 |                z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční 
 www.partnerstvi-ops.cz | www.scitace.cz                               spolupráce mezi Česko republikou a  
                                                                                                                                                svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

 

Monitoring návštěvnosti na Labské stezce 
 

Profil monitoringu: Labská stezka – Velké Březno 
 

Období monitoringu: 1. 4. 2016 – 30. 6. 2016  

  

Průměrná návštěvnost podle dnů Průměrná návštěvnost podle hodin 

    

Rozložení návštěvnosti podle směrů Rozložení návštěvnosti podle typu uživatele 

 
IIN = směr Děčín., OUT = směr Ústí n. L.  

   

http://www.partnerstvi-ops.cz/


  

00 Údolní 33 | 602 00 Brno | Czech Republic |                           Projekt Turistika bez hranic byl podpořen 

 tel: (+420) 515 903 111| fax: (+420) 515 903 110 |                z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční 
 www.partnerstvi-ops.cz | www.scitace.cz                               spolupráce mezi Česko republikou a  
                                                                                                                                                svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

 

Monitoring návštěvnosti na Labské stezce 
 

Profil monitoringu: Labská stezka – Velké Březno  

Období monitoringu: 1. 4. 2016 – 30. 6. 2016  

  

Denní návštěvnost (pěší dle směrů) 
 

  

     
 
I 

 

 
IIN = směr Děčín., OUT = směr Ústí n. L.  

I 
  

http://www.partnerstvi-ops.cz/


  

00 Údolní 33 | 602 00 Brno | Czech Republic |                           Projekt Turistika bez hranic byl podpořen 

 tel: (+420) 515 903 111| fax: (+420) 515 903 110 |                z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční 
 www.partnerstvi-ops.cz | www.scitace.cz                               spolupráce mezi Česko republikou a  
                                                                                                                                                svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

 

Monitoring návštěvnosti na Labské stezce 
 

Profil monitoringu: Labská stezka – Velké Březno 
 

Období monitoringu: 1. 4. 2016 – 30. 6. 2016  

  

Denní návštěvnost (cyklisté dle směrů) 
 

  

     
 
IIN = směr Děčín., OUT = směr Ústí n. L.  
 

http://www.partnerstvi-ops.cz/


  

00 Údolní 33 | 602 00 Brno | Czech Republic |                           Projekt Turistika bez hranic byl podpořen 
 tel: (+420) 515 903 111| fax: (+420) 515 903 110 |                z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční 
 www.partnerstvi-ops.cz | www.scitace.cz                               spolupráce mezi Česko republikou a  
                                                                                                                                                svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

 

Monitoring návštěvnosti na Labské stezce 
 

Profil monitoringu: Labská stezka – Roudnice nad Labem 
 

Období monitoringu: 1. 4. 2016 – 30. 6. 2016  

 

 

 

Labská stezka 
 

Labská stezka je cyklistickou trasou podél toku Labe měřící 1 270 
km. Začíná u ústí Labe do Severního moře a končí u jeho pramene 
v Krkonoších. Labská stezka je také součástí trasy evropské sítě 
cyklotras Eurovelo 7. V ČR měří celkem 373 km a je vedená z 
Hřenska (resp. Dolního Žlebu) až na Labskou louku v nejvyšších 
partiích Krkonoš. V Ústeckém kraji se měří stezka 96 km. 
 

Východiska monitoringu 
 

Ústecký kraj již více než 3 roky realizuje monitoring návštěvnosti na páteřních cyklotrasách 
a cyklostezkách na svém území pomocí automatických sčítačů. V rámci projektu Turistika 
bez hranic pořídil Ústecký kraj v roce 2013 celkem 3 sčítací zařízení od firmy Eco-Counter 
pro dlouhodobý monitoring návštěvnosti Labské stezky. Ty jsou umístěny v Roudnici nad 
Labem, ve Velkém Březně a v Děčíně-Křešicích 
 

Realizace monitoringu 
 

Ústecký kraj 
Adresa:   Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem   
Kontakt:  Mgr. Petra Ludwigová, tel. 475 657 958,  
                e-mail: ludwigova.p@kr-ustecky.cz 
 
 

Technologie 
 

K monitoringu návštěvnosti na Labské stezce jsou využívány 
automatické sčítače značky Eco-counter, typ Multi, které 
dokáží sčítat a rozlišit cyklisty a pěší. Ke sčítání pěších slouží 
pyroelektrické senzory, které zaznamenávají skokovou 
změnu teploty před čidlem, způsobenou průchodem člověka. 
V případě cyklistů a automobilů slouží k jejich určení 
elektromagnetické indukční smyčky. 

 
 

Labská stezka – 

Roudnice n. L. 

http://www.partnerstvi-ops.cz/


  

00 Údolní 33 | 602 00 Brno | Czech Republic |                           Projekt Turistika bez hranic byl podpořen 

 tel: (+420) 515 903 111| fax: (+420) 515 903 110 |                z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční 
 www.partnerstvi-ops.cz | www.scitace.cz                               spolupráce mezi Česko republikou a  
                                                                                                                                                svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

 

Monitoring návštěvnosti na Labské stezce 
 

Profil monitoringu: Labská stezka – Roudnice nad Labem 
 

Období monitoringu: 1. 4. 2016 – 30. 6. 2016  

  

Měsíční návštěvnost (pěší, cyklisté) Vybrané ukazatele návštěvnosti 

 
 

 

 

 

Měsíc Celkem Pěší Cyklisté 

Celkem 37 740 15 985 21 755 

Den s nejvyšší 
návštěvností 

21. 5. 2016 
(959) 

14. 5 2016 
(449) 

21. 5. 2016 
(649) 

Nejfrekvent. den Sobota Sobota Sobota 

Hodin. průměr 17 7 10 

Denní průměr 415 176 239 

Měsíční průměr 12 623 5 347 7 277 

Týdenní návštěvnost (pěší, cyklisté) Měsíční návštěvnost 

 
 

Měsíc Celkem Pěší Cyklisté 

Leden 521 280 241 

Únor 744 424 320 

Březen 1 195 604 591 

Duben 8 316 4 614 3 702 

Květen 14 344 5 640 8 704 

Červen 15 080 5 731 9 349 

    

    

    

    

http://www.partnerstvi-ops.cz/


  

00 Údolní 33 | 602 00 Brno | Czech Republic |                           Projekt Turistika bez hranic byl podpořen 

 tel: (+420) 515 903 111| fax: (+420) 515 903 110 |                z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční 
 www.partnerstvi-ops.cz | www.scitace.cz                               spolupráce mezi Česko republikou a  
                                                                                                                                                svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

  

 

Monitoring návštěvnosti na Labské stezce 
 

Profil monitoringu: Labská stezka – Roudnice nad Labem 
 

Období monitoringu: 1. 4. 2016 – 30. 6. 2016  

  

Průměrná návštěvnost podle dnů Průměrná návštěvnost podle hodin 

  

Rozložení návštěvnosti podle směrů Rozložení návštěvnosti podle typu uživatele 

 
IIN = směr Roudnice n. L., OUT = směr Štětí     

http://www.partnerstvi-ops.cz/


  

00 Údolní 33 | 602 00 Brno | Czech Republic |                           Projekt Turistika bez hranic byl podpořen 

 tel: (+420) 515 903 111| fax: (+420) 515 903 110 |                z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční 
 www.partnerstvi-ops.cz | www.scitace.cz                               spolupráce mezi Česko republikou a  
                                                                                                                                                svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

 

Monitoring návštěvnosti na Labské stezce 
 

Profil monitoringu: Labská stezka – Roudnice nad Labem 
 

Období monitoringu: 1. 4. 2016 – 30. 6. 2016  

  

Denní návštěvnost (pěší dle směrů) 
 

  

     
 
I 

 

 
IIN = směr Roudnice n. L., OUT = směr Štětí  

I 
  

http://www.partnerstvi-ops.cz/


  

00 Údolní 33 | 602 00 Brno | Czech Republic |                           Projekt Turistika bez hranic byl podpořen 

 tel: (+420) 515 903 111| fax: (+420) 515 903 110 |                z Programu Cíle 3 na podporu přeshraniční 
 www.partnerstvi-ops.cz | www.scitace.cz                               spolupráce mezi Česko republikou a  
                                                                                                                                                svobodným státem Sasko 2007 – 2013. 

 

Monitoring návštěvnosti na Labské stezce 
 

Profil monitoringu: Labská stezka – Roudnice nad Labem 
 

Období monitoringu: 1. 4. 2016 – 30. 6. 2016  

  

Denní návštěvnost (cyklisté dle směrů) 
 

  

     
 
IIN = směr Roudnice n. L., OUT = směr Štětí  
 

http://www.partnerstvi-ops.cz/

